INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025

Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Haci Publi rimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publi atrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

(Cifras en Pesos)

E o Insuficiencia en la A izacién de la Hacienda Publi

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

=]

O 0O OO0 0O o0 o0 oo o O OO0 oo oo oo o O O 0o oo oo

O 0o oo o oo

119,200,541

26,383
0
26,383
0

119,174,158
119,140,508

Aplicacion
104,503,294
103,072,703
101,936,875

1,135,828
0

o ©o o o

1,430,591
406,641
0

0
825,155
198,795
0

0
0
0
14,502,638

14,502,638
14,502,638

O O oo oo o

O O 0o o oo

194,609

o o o o

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros Yy sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




