

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	0	104,503,294
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	103,072,703
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	101,936,875
Inventarios	0	1,135,828
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	1,430,591
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	406,641
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Activos Intangibles	0	825,155
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	198,795
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
PASIVO		
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	14,502,638
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	14,502,638
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	14,502,638
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Pasivo No Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	119,200,541	194,609
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Aportaciones	26,383	0
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	26,383	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	119,174,158	194,609
Resultados de Ejercicios Anteriores	119,140,508	0
Revalúos	0	194,609
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	33,650	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DRA. NORMA PATRICIA ORTEGA VARGAS
 DIRECTORA DE ADMINISTRACION

MTRA. PAOLA ALGUER ALVAREZ ALMODOVAR
 SECRETARIA EJECUTIVA